Российская Федерация
           Администрация
муниципального образования
      Татаро-Каргалинский
             сельсовет
     Сакмарского района
   Оренбургской области
   РАСПОРЯЖЕНИЕ  №20А-р
        От 20.07.2017г.
    с. Татарская Каргала

Об утверждении ведомственного
перечня государственных(муниципальных)
услуг и работ на 2017г для МБУК ЦКиБО
 «Сельский дом культуры села Татарская Каргала»
муниципального образования Татаро-Каргалинский
сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

 В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и общими требованиями к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 г. № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями субъектов Российской Федерации.
1. Утвердить  ведомственный перечень государственных(муниципальных)
услуг и работ на 2017г для МБУК ЦКиБО «Сельский дом культуры села Татарская Каргала» муниципального образования Татаро-Каргалинский
сельсовет Сакмарского района Оренбургской области (Приложение).
2. Утвердить Показатели, характеризующие общие критерии оценки качества оказания услуг и работ, оказываемых МБУК ЦКиБО «Сельский дом культуры села Татарская Каргала» муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области и методик оценки значения показателей, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Контроль за исполнением оставляю за собой .

Глава администрации                                                           Т.А.Хасанов

Приложение к Распоряжению  от 20.07.2017г. № 20А-р
Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр культуры и библиотечного обслуживания «Сельский Дом культуры села Татарская Каргала» муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	N
п/п
	Наименование
муниципальной
услуги (работы)
	Реестровый номер по Базовому перечню
	Код
ОКВЭД
	Наименование
органа,
осуществляю
щего
полномочия
учредителя
	Условия (формы)
	Вид
учреждени
я
	Категории
потребитеп
ей
муниципа
льной
услуги
	Показатели,
	Показатели,
	Указание на бесил атн ост ь
(платность) муниципаль ной услуги
	Реквизиты нормативных правовых актсе, являющихся основанием для включения муниципальной услуги (работы) в ведомственный

	Наименование
показателя
	Значение
показателя

	Наименова
ние
показателя
	Значение
показателя
	Наименование
показателя
	Значение
показателя

	1
	2
	3
	4
5
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное
обслуживание
пользователей
библиотеки
	07036100000000001
000101
	91.01
	Администрация МО Татаро-Каргалинский сельсовет
	Способы
обслуживал
ИЯ
(пользовател
ей
библиотеки)
	В
стационар
ных
условиях
	Библиотек
а
	В интересах общества
	Количеств
о
посещений
	Единица
	Удовлетворенное ть качеством оказания услуг
	Балл
	Бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле

	4
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	07025100000000000
004103
	90.04.3
	Администрация МО Татаро-Каргалинский сельсовет
	Способ обслуживания
	На
стационар
ных
условиях
	Учрежден
ие
клубного типа
	В
интересах
общества
	Количеств о клубных формирова ний
	Единица
	Открытость и доступность информации об учреждении культуры
	Балл
	Бесплатно
	Закон 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

Приложение 2 к Распоряжению
 от 20.07.2017 г. № 20А -р
[bookmark: bookmark7]Показатели,
характеризующие общие критерии оценки качества оказания услуг и
работ, оказываемых и выполняемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр культуры и библиотечного обслуживания «Сельский Дом культуры села Татарская Каргала» муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Администрация МО Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области (далее Показатели,
характеризующие общие критерии оценки качества оказания услуг и
работ и Методика оценки значения показателей)
	№
	Наименование показателя качества
	Услуга/Работа

	1.
	Уровень удовлетворенности качеством оказания услуг
	Показатели, характеризующие качество государственной услуги

	2.
	Открытость и доступность информации об учреждении культуры
	Показатели, характеризующие качество государственной выполняемой работы

[bookmark: bookmark8]1. Методика оценки значения показателя «Удовлетворенность
качеством оказания услуг»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Диапазон, в %
	Оценка значения показателя, балл

	1.
	Уровень удовлетворенности качеством оказания услуг по итогам опроса, проведенного силами учреждения
	до 60 %
	6

	от 60 до 70 %
	7

	от 70 до 80%
	8

	90 % и выше
	9

	Максимальное значение
	10

	Результат оценки показателя: менее 8 баллов - неудовлетворительно,
8 баллов и более - удовлетворительно

[bookmark: bookmark9]2. Методика оценки значения показателя «Открытость и доступность
информации об учреждении культуры»
	№ п/п
	Наименование информационного объекта на официальном сайте учреждения
	Оценка значения показателя, балл

	1.
	Полное наименование учреждения культуры, сокращенное наименование учреждения культуры
	1

	2.
	Почтовый адрес, схема размещения учреждения культуры
	1

	3.
	Адрес электронной почты
	1

	4.
	Сведения об учредителе, учредительные документы
	1

	5.
	Требования к оказываемым услугам (стандарты, регламенты, описание предоставляемых услуг)
	1

	6.
	Перечень услуг, оказываемых учреждением культуры.
	1

	7.
	Дополнительные услуги, оказываемые учреждением культуры
	1

	8.
	Услуги, оказываемые на платной основе. Стоимость оказываемых услуг.
	1

	9.
	Предоставляемые льготы. Условия предоставления льгот
	1

	10.
	Структура учреждения культуры, режим, график работы
	1

	11.
	Информация о руководителе учреждения культуры, информация об официальных мероприятиях, визитах и о рабочих поездках руководителя учреждения культуры
	1

	12.
	Состав работников, фамилии, имена, отчества, должности руководящего состава учреждения
культуры
	1

	13.
	Телефон справочной службы, телефон руководителя учреждения культуры (приемная)
	1

	Максимальное значение
	13

	Результат оценки показателя: менее 9 б. - неудовлетворительно,
9 баллов и более - удовлетворительно